

معاون فرهنگی شهردار کرمان تشریح کرد؛

برنامه‌های فرهنگی شهرداری کرمان در نوروز

گروه جامعه: معاون فرهنگی اجتماعی شهردار کرمان، برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی شهرداری کرمان در نوروز ۱۴۰۳ را تشریح کرد و گفت: «جشنواره بهار در بهار، از بیست و دوم اسفندماه تا نهم فروردین ماه در میدان ارگ برگزار می‌شود». عبدالرضا شیخ‌شعاعی افزود: «جشن‌های نوروزی در جنگل قائم (عج) نیز به مدت پنج روز از اول تا پنجم فروردین ماه برگزار خواهد شد».

وی با اشاره به راه‌اندازی کارناوال شادی در سطح شهر با ساخت عروسک اژدها به همراه نمایش عمومی نوروز و حاجی فیروز و اجرای موسیقی سنتی در ایام نوروز، خاطر نشان کرد: «ایستگاه بازی و سرگرمی ویژه ایام نوروز برای کودکان در بوستان کنار گنبد جلیله، پارک شهید مطهری، پارک پدر و پارک انقلاب فعال خواهد بود». به گزارش کرنا، مدیرعامل سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری کرمان، از برگزاری تور گردشگری مقاومت، تور گردشگری اماکن تاریخی و تور پیاده‌گردی بازار در ایام نوروز ۱۴۰۳ و همچنین جشنوارهٔ یادکها در هفتهٔ دوم فروردین ماه در گنبد جلیله خبر داد.

وی افزود: «نمایشگاه صنایع دستی در خیابان شهید تجلی، آبنبار ملک و نمایشگاه سفره‌های هفت‌سین در بازار قلعه محمود برپا می‌شود».

شیخ‌شعاعی با اشاره به برگزاری مراسم جمع‌خوانی قرآن کریم در ماه رمضان در محل پارک شهید مطهری و بلوار پزشک کنار مقبره شهیدای گمنام، یادآور شد: «مراسم شب‌های احیا (سه شب) در محل پارک مادر جنب مقبره شهید گمنام و همچنین مراسم سفره افطاری ساده در پارک‌های مادر و انقلاب برگزار خواهد شد». وی همچنین از برگزاری مسابقهٔ عکس در اماکن تاریخی و مسابقهٔ خاطرات کرمان‌گردی ویژهٔ مسافران نوروزی در ایستگاه گرم خبر داد. شیخ‌شعاعی، با اشاره به استقرار ایستگاه‌های راهنمای مسافر در سه ورودی شهر (ورودی از سمت جاده زرنه، جاده ماهان و جاده تهران) و پنج نقطه از شهر (ایستگاه راه‌آهن، فرودگاه، پایانهٔ مسافری، گلزار شهدا و خیابان شهید تجلی)، بیان کرد: «طراحی و اکران تابلوهای شهری با عنوان بهار در بهار و با مضمون ماه مبارک رمضان و جاذبه‌های گردشگری کرمان و همچنین طراحی، چاپ و توزیع تابلو نقشه‌های گردشگری شهری به همراه معرفی ظرفیت‌های گردشگری مقاومت، از دیگر اقدامات معاونت فرهنگی اجتماعی شهرداری کرمان برای نوروز ۱۴۰۳ است». وی با اشاره به برگزاری جلسهٔ توجیهی همکاران واحد ۱۳۷ شهرداری برای راهنمایی تلفنی مسافران، از تغییر ساعت فعالیت مجموعه‌های گردشگری و موزه‌ها تا ساعت ۲۰ خبر داد و افزود: «جشن عیدانه فطر از شانزدهم تا بیست و چهارم فروردین ماه برگزار خواهد شد».

معاون آموزش و پرورش استان کرمان خبر داد؛

آماده‌سازی ۲۲۰۸ کلاس برای اسکان مسافران نوروزی

گروه جامعه: معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش استان کرمان گفت: «۲۹۰ مدرسه در قالب ۲ هزار و ۲۰۸ کلاس درس برای اسکان مسافران نوروزی در استان تجهیز و آماده‌سازی شده است». رضا امیری‌فرد در اولین جلسهٔ ستاد اسکان نوروزی فرهنگیان در استان کرمان افزود: «مراکز رفاهی مانند خانه‌های معلم، سازمان دانش‌آموزی و دیگر مکان‌ها نیز آمادهٔ ارائهٔ خدمات به مسافران هستند و همچنین مراکز درمانی آموزش و پرورش مانند سنوات گذشته آماده‌اند در ایام نوروز به تمامی میهمانان رسیدگی کنند». به گزارش روابط عمومی آموزش و پرورش استان کرمان، وی در ادامه بیان کرد: «رضایت شغلی، رفاه نسبی کارکنان و ایجاد بستر مناسب برای بهبود شرایط زندگی همکاران به تحقق اهداف و موفقیت دستگاه منجر می‌شود».

امیری‌فرد افزود: «رسیدن به اهداف عالی تعلیم و تربیت مدیون نیروی انسانی توانمند و فعال است و همواره باید در راستای رفع نیازهای معیشتی و شغلی فرهنگیان گام برداشت». وی اظهار کرد: «تجهیز و آماده‌سازی مناسب‌ترین مراکز آموزشی در استان به‌منظور اسکان فرهنگیان کشور، اولویت اصلی ستاد اسکان نوروزی آموزش و پرورش استان است».

در آستانهٔ نوروز و فصل گردشگری؛

میدان گنجعلی خان به حال خود رها شده است!



تقاضا از شهرداری

گروه جامعه: در حالی که به شروع سال جدید و آغاز سفرهای نوروزی زمان زیادی باقی نمانده، میدان تاریخی گنجعلی خان در شهر کرمان برای بازدید گردشگران مهیا نیست و کاستی‌ها و مشکلات متعددی در این مقصد مهم گردشگری وجود دارد آن‌چنان که امید ابراهیمی - مدیرعامل انجمن دیده‌بان میراث و تمدن کارمانیا می‌گوید که این میدان به حال خود رها شده و شهرداری و میراث‌فرهنگی برای آن ارزش چندانی قائل نیستند. او می‌گوید وضعیت طوری است که انگار این میدان یکی از فضاهای شهری کرمان نیست چرا که حتی از حداقل امکانات یک فضای عمومی از جمله روشنایی بی‌بهره است! تاریکی میدان در ساعات شب و بویژه پس از تعطیلی مغازه‌های بازار، بساط دستفروشان در طاق‌های اطراف میدان، وجود فال‌گیرها و منکدیان در این محدوده، نبود تابلوهای راهنما و تردد و پارک موتورسیکلت‌ها در این میدان و بازار تاریخی کرمان از جمله برخی مشکلاتی است که این فعال میراثی به آن اشاره می‌کند.

به گفتهٔ ابراهیمی در نشتی که اخیراً راهنمایان گردشگری با معاون اقتصادی استاندار کرمان و مدیرکل میراث‌فرهنگی استان داشته‌اند بسیاری از این فعالان گردشگری از وضعیت میدان گنجعلی خان انتقاد کرده و خواستار رسیدگی به آن شده‌اند.

او با یادآوری این که سومین سالی است که دربارهٔ وضع نامناسب میدان گنجعلی خان اطلاع‌رسانی می‌شود، می‌افزاید: «میدان گنجعلی خان حتی در حد یک پارک هم در شهر کرمان نیست. اکثر پارک‌های کرمان روشن هستند و نگهدارنده فضای سبز نسبتاً مطلوبی دارند و نگهداری می‌شوند. اگر این میدان را با پارک شورا در روبه‌روی ساختمان شهرداری کرمان مقایسه کنید خواهید دید که چه قدر به این اثر تاریخی بی‌مهری می‌شود». وی ادامه می‌دهد: «میدان گنجعلی خان ضعیف‌ترین و بدشکل‌ترین گل‌کاری را دارد. چند ماه است که معلوم نیست در باغچه‌های میانی این میدان دارند چه می‌کنند که هراب می‌رویم کود و لوله‌های پلاستیکی آبیاری در اطراف آن رها شده است».

او با یادآوری این که این میدان مثل نگین گردشگری کرمان است که هرکسی به کرمان می‌آید از گردشگران مقاومت تا تاریخی و فرهنگی از آنجا بازدید می‌کند، اظهار می‌کند: «بارها پیش آمده که دیده‌ام بچه‌هایی که اغلب کودک‌کار هستند دارند وسط این میدان فوتبال بازی می‌کنند!» ابراهیمی می‌افزاید: «چه از سمت چارسوق و چه خیابان تجلی بخواهید وارد مجموعهٔ گنجعلی خان شوید، اگر مغازه‌داران بسته باشند در ساعات شب آن‌قدر تاریک است که بیش‌تر به تونل وحشت شباهت دارد تا یک بازار تاریخی سرپوشیده».

او با تأکید بر این که وضعیت روشنایی کل شهر کرمان همواره مورد انتقاد بوده است، اظهار می‌کند: «غراق نیست اگر بگوییم یکی از تاریک‌ترین مراکز تاریخی شهر کرمان همین میدان است».

که در حال گذر یا تماشای بناهای اطراف خود هستند می‌تواند خطراتی به دنبال داشته باشد و این محدوده را ناایمن کند». ابراهیمی با تأکید بر این که تمام ورودی‌ها به بازار تاریخی باید مسدود شود، اظهار می‌کند: «نیاز است پارکینگ برای موتورسیکلت‌ها در بیرون از بازار در نظر گرفته شود».

دستفروشان دائمی

وی با انتقاد از عدم رسیدگی به استقرار دستفروشان در بازار تاریخی کرمان ادامه می‌دهد: «تقریباً تمام طاق‌های ورودی به میدان گنجعلی خان در ضلع جنوبی این اثر با بساط دستفروشان بسته شده‌اند».

وی می‌گوید: «کالاهایی که دستفروشان می‌فروشند هم ارتباطی با کرمان و تاریخی بودن محل استقرار آن‌ها ندارد». ابراهیمی می‌افزاید: «تمام منظر حمام و میدان گنجعلی خان را بساط دستفروشان پوشانده است». مدیرعامل انجمن دیده‌بان میراث و تمدن کارمانیا ادامه می‌دهد: «مسئول مربوطه در شهرداری گفته که به‌تندی نمی‌توانیم دستفروشان را ساماندهی کنیم. چرا جلساتی با فرمانداری و نیروی انتظامی و دادگستری و ... برگزار نمی‌کنند تا مشکل را حل کنند؟».

وی با بیان این که سدمعبر هم در بازار کرمان و مجموعهٔ گنجعلی خان زیاد است، اظهار می‌کند: «مغازه‌های کوچکی در بازار وجود دارد که چند برابر وسعت مغازه، بساط و کالاهای خود را در مسیر رهگذران چیده‌اند». وی اضافه می‌کند: «در دو طرف ورودی کاروانسرای گنجعلی خان این وضعیت را به‌خوبی می‌توانید مشاهده کنید». ابراهیمی اضافه می‌کند: «یک باکس برق هم در ضلع جنوبی میدان در یکی از طاق‌ها وجود دارد که آن را مسدود و منظر این محدوده را خدشه‌دار کرده و باید برای آن فکری بشود».

وی با اشاره به وضعیت نامطلوب نظافت این میدان تاریخی می‌گوید: «به‌خصوص در شب‌ها زباله‌های زیادی در این سو و آن سوی میدان رها شده که در شان یک مکان و منظر یک اثر ۴۰۰ ساله نیست».

نورپردازی کاروانسرا

ابراهیمی دربارهٔ وضعیت کاروانسرای گنجعلی خان بیان می‌کند: «این بنا وضعیت بهتری دارد اما نورپردازی آن مشکل دارد». وی می‌افزاید: «در ورودی کاروانسرا از سمت میدان کاشی‌کاری وجود دارد که روی آن عنوان میراث‌فرهنگی نوشته شده و بسیاری از بازدیدکنندگان با تصور این که اینجا سازمان دولتی است وارد نمی‌شوند». وی بر اصلاح این نوشته و خواناسازی بهتر این بنای تاریخی تأکید می‌کند.

مشکلات تلمبار شده

این فعال میراثی خاطر نشان می‌کند: «این سومین سالی است که به نوروز نزدیک می‌شویم و خواهان رسیدگی به آن هستیم ولی این مشکلات حل‌نشده باقی مانده است». وی با تأکید بر تعامل و همکاری بین ارگان‌های مسئول برای حل این مشکلات تصریح می‌کند: «با شرایطی که این مجموعهٔ تاریخی دارد انگار هیچ متولی ندارد!».

با همکاری کمیساریای سازمان ملل؛ سی‌تی‌اسکن بیمارستان باهنر کرمان به بهره‌برداری رسید



گروه جامعه: با همکاری کمیساریای عالی سازمان ملل، دستگاه سی‌تی‌اسکن به ارزش تقریبی ۶۰۰ هزار دلار در بیمارستان باهنر کرمان به بهره‌برداری رسید. به گزارش روابط عمومی استانداری کرمان، در ادامهٔ فعالیت‌های حمایتی اداره‌کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری کرمان و با همکاری کمیساریای عالی سازمان ملل، دستگاه سی‌تی‌اسکن به ارزش تقریبی ۶۰۰ هزار دلار در بیمارستان باهنر کرمان با حضور رئیس دفتر فرعی کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان در کرمان و کارشناسان مرتبط اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری کرمان به بهره‌برداری رسید.

در این بازدید مدیر امور بین‌الملل اداره‌کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری کرمان با تشکر از زحمات کادر بیمارستان بیان کرد: «در حادثهٔ تروریستی گلزار شهدای کرمان کادر درمان و علوم پزشکی کرمان با تلاش شبانه‌روزی و بدون توجه به ملیت و نژاد، اقدامات درمانی قابل توجهی را برای مجروحین حادثه انجام دادند که قابل تقدیر است».

صادقی‌فر رئیس بیمارستان باهنر نیز با خرسندی از این اقدام، بر خدمت‌رسانی و پذیرش همهٔ پناهندگان ساکن استان همانند مردم ایران اشاره کرد. جمیل شاهو رئیس دفتر فرعی کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان در کرمان نیز با قدردانی از دولت جمهوری اسلامی ایران، اداره‌کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری کرمان و دانشگاه علوم پزشکی در پذیرش پناهندگان و خدمات‌رسانی به آنها خاطر نشان کرد: «تاکت‌ون دو دستگاه آمبولانس هدایای کمیساریا نیز به استان کرمان اختصاص یافته که پیش از این یک دستگاه در مرکز تسهیلات زایمانی زنگی‌آباد (ویژه اتباع) و دستگاه دیگر به تازگی به دانشگاه تحویل داده شده است».

رئیس پلیس آگاهی استان کرمان خبر داد؛

انهدام باند ۱۲ نفره سرقت در کرمان

گروه جامعه: دستگیری یکی از اعضای باند سرقت که پس از زورگیری و سرقت یک دستگاه خودرو در شهر کرمان به رودبار جنوب فرار کرده بود، زمینهٔ دستگیری ۱۱ عضو دیگر این باند را فراهم کرد.

به گفتهٔ سرهنگ میرحبیبی رئیس پلیس آگاهی استان کرمان، اعضای این باند در تحقیقات تکمیلی به ۱۲۷ مورد سرقت سیم برق، زورگیری از منزل شهروندان، خودرو و موتورسیکلت اعتراف کردند. به گزارش پایگاه خبری پلیس کرمان، وی در تشریح این خبر بیان کرد: «در پی وقوع یک مورد زورگیری و سرقت خودرو در شهر کرمان، مأموران اداره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی با انجام اقدامات اطلاعاتی متوجه شدند عامل این سرقت با خودروی مسروقه به سمت شهرستان رودبار جنوب رفته است». میرحبیبی افزود: «در این راستا به سرعت یک تیم از مأموران پلیس آگاهی با اخذ نیابت قضایی به این شهرستان عزیمت و در یک عملیات غافلگیرانه متهم مورد نظر را دستگیر کردند که این فرد در بازجویی‌های بعدی به ارتکاب سرقت‌های متعدد با مشارکت ۱۱ نفر از همدستانش اقرار کرد».

وی خاطر نشان کرد: «در ادامه نیز با تلاش شبانه‌روزی کارآگاهان اداره مبارزه با سرقت، هر ۱۱ عضو این باند در عملیات‌های متعدد دستگیر و در تحقیقات تکمیلی به ۱۲۷ مورد سرقت سیم برق، زورگیری از منزل شهروندان، خودرو و موتورسیکلت اعتراف کردند و پس از صدور قرار قضایی راهی زندان شدند».